МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1"

(МБОУ «Гимназия №1»)

ПРИКАЗ

05 октября 2021 г.                                                                                                          № 88/Г

г. Новомосковск

Об утверждении плана мероприятий направленных на формирование и оцен-

ку функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

17.09.2021 № 1196 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных ор-

ганизаций, расположенных на территории Тульской области, на 2021-2022 годы», с прика-

зом комитета по образованию администрации муниципального город Новомосковск от

28.09.2021 г. № 296-Д «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формиро-

вание и оценку функциональной грамотности обучающихся муниципальных общеобразо-

вательных организаций, на 2021-2022 учебный год», в рамках реализации национального

проекта «Образование» в части реализации комплекса мер, направленных на формирова-

ние функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Гимназия №1»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «Гимназия №1» (далее - План), на

2021 - 2022 годы (приложение № 1).

2. Назначить Логинову Ю.Ю., заместителя директора, ответственным за реа-

лизацию мероприятий по вопросам формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся в МБОУ «Гимназия №1».

3. Логиновой Ю.Ю.

3.1. провести организационную работу по включению учебно-методических и

дидактических материалов банка открытых заданий

http://skiv.instrao.ru/bankzadaniy/) в практику реализации основных образовательных про-

грамм основного общего образования;

3.2. изучить особенности инструментария и подходы к оценке исследования Pisa -

2018 и Pisa - 2022, в федеральном проекте Министерства просвещения РФ Мониторинг

формирования функциональной грамотности обучающихся»;

3.3. обеспечить предоставление отчета о выполнении мероприятий Плана в

МКУ «ЦНППМ г.Тулы» по адресу электронной почты: Cnppm pr@tularegion.org, срок —

ежеквартально.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №1»                                                    Л.Г. Грибенюк

http://skiv.instrao.ru/bankzadaniy/
mailto:pr@tularegion.org

		2021-12-20T15:04:34+0300
	Грибенюк Людмила Григорьевна